
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.15

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Stanovení a změna závazných ukazatelů pro rok 2024 pro p. o. v oblasti sociální

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti p. o.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet ÚK – vratka do centrální rezervy ve výši 21 700 tis. Kč

Přílohy: 

12.15-1 Název: bod 12.15 priloha 1 - black.pdf Žádost – Domov Brtníky U

12.15-2 Název: bod 12.15 priloha 2 - black.pdf
Projektové záměry – 6x – 
310,308,311,306,315,312 U

12.15-3 Název: bod 12.15 priloha 3 - black.pdf Žádost – CSP Litoměřice U

12.15-4 Název: bod 12.15 priloha 4.pdf
Projektové záměry – 5x – 
304,305,301,302,303 U

12.15-5 Název: bod 12.15 priloha 5 - black.pdf Žádost – DSS Litvínov U

12.15-6 Název: bod 10.2 priloha 6 - black.pdf
Projektové záměry – 8x - 
294,293,345,344,342,343,341,346 U

12.15-7 Název: bod 10.2 priloha 7.pdf Fondy p. o. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,



1. pro Domov Brtníky, příspěvkovou organizaci,
a) o změně výše příspěvku na provoz pro rok 2024 snížením o 10 775 tis. Kč (1 100 tis. Kč bude 
odvedeno do centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje a 9 675 tis. Kč bude převedeno na účelové 
příspěvky) na konečnou částku 42 658 tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Modernizace kuchyně v objektu č. 
p. 119“ ve výši 1 025 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
c) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup a instalace 3 kusů 
klimatizačních jednotek - DOZP Velký Šenov č. p. 98 (2 ks), Brtníky č. p. 118 (1 ks)“ ve výši 300 tis. Kč s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
d) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výměna 3 kuchyňských linek - 
DOZP Velký Šenov č. p. 98 (1x), CHB Rumburk č. p. 1107/13 (2x)“ ve výši 1 250 tis. Kč s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2025;
e) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výměna hydromasážní vany za 
vanu ošetřovatelskou - DOZP Velký Šenov č. p. 98“ ve výši 400 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 
2025;
f) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Kontejnerový domek/zázemí pro 
terapeutické dílny v areálu Domovy Brtníky“ ve výši 5 500 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
g) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Rekonstrukce dvou koupelen - 
DOZP Velký Šenov č. p. 98“ ve výši 1 200 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025.

2. pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci,
a) o změně výše příspěvku na provoz pro rok 2024 snížením o 60 949 tis. Kč (16 000 tis. Kč bude 
odvedeno do centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje a 44 949 tis. Kč bude převedeno na účelové 
příspěvky) na konečnou částku 56 930 tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Realizace FVE v DNS Čížkovice“ 
ve výši 9 968 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2026;
c) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Realizace FVE v DD Libochovice“ 
ve výši 15 008 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2026;
d) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Pořízení 6 kusů vícemístných 
automobilů pro přepravu klientů na zařízeních CSP“ ve výši 7 986 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 
2025;
e) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Pořízení 6 kusů elektromobilů pro 
zařízení CSP“ ve výši 9 075 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
f) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Pořízení systému generálního klíče 
pro DD Libochovice“ ve výši 2 912 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025.

3. pro Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkovou organizaci,
a) o změně výše příspěvku na provoz pro rok 2024 snížením o 18 225 tis. Kč (4 600 tis. Kč bude 
odvedeno do centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje a 13 625 tis. Kč bude převedeno na účelové 
příspěvky) na konečnou částku 38 305 tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Revitalizace zahrady Zátiší 177 - 
zahrada se smyslovými prvky“ ve výši 2 230 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2026;
c) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „DSS Litvínov - transformace a 
humanizace III, stavební úpravy 4.NP Křížatecká 16“ ve výši 3 900 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 
12. 2026;
d) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Komunikační systém sestra – klient 
Křížatecká 16“ ve výši 6 170 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
e) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Rekonstrukce koupelny na 
oddělení SUE Zátiší“ ve výši 515 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
f) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup drtiče odpadů do kuchyně 
Zátiší 177“ ve výši 110 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
g) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup a montáž zvedacího 
zařízení pro přemístění osob do automobilu“ ve výši 80 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
h) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup myčky nádobí s rekuperací 
a automatickým zdvihem Křížatecká 16“ ve výši 400 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025;
i) o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Podlahový zvedák s váhou, Zátiší 
177“ ve výši 220 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025.



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit všechny potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2024



Důvodová zpráva:
Ad A) 1. a):
Organizace, Domov Brtníky, p. o., předkládá žádost o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz 
pro rok 2024 o 9 675 tis. Kč z důvodu navýšení vlastních příjmů organizace a převedení finančních 
prostředků na 6 účelových příspěvků (projektové záměry v příloze č. 2 tohoto materiálu).
Organizace pro rok 2024 obdržela dotaci na sociální služby ve výši 38 786 tis. Kč, což je o 7 656 tis. Kč vyšší, 
než předpokládala. Vlastní výnosy plánovala p. o. ve výši 34 006 tis. Kč, k 30. 9. 2024 skutečné vlastní 
výnosy činí 38 525 tis. Kč, a k 31. 12. 2024 předpokládá zůstatek ve výši 40 269 tis. Kč. K zabezpečení 
provozních výdajů v roce 2024 je pro organizaci dostačující nižší částka v rámci příspěvku na provoz. 
Rozhodla se požádat o převedení financí na jiné účely, které považuje ze svého hlediska za žádoucí pro 
zkvalitňování svých služeb pro klienty.
Dne 18.11.2024 p. o., Domov Brtníky, doručila další žádost o snížení příspěvku na provoz pro rok 2024 o 1 
100 tis. Kč, a jeho převedení do centrální rezervy rozpočtu ÚK.
Ad A) 1. b)
– stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Modernizace kuchyně v objektu č. p. 119“ 
ve výši 1 025 tis. Kč – Kuchyně v Domově Brtníky zajišťuje stravu jak pro klienty zařízení, tak pro 
zaměstnance v Brtníkách. V Současné době je třeba modernizovat provoz kuchyně, a to s ohledem na 
bezpečnou manipulaci s velkoobjemovými nádobami a také s ohledem na energetické úspory. Jedná se o 
nákup elektrické multifunkční pánve, multifunkčního gastro robotu a elektrických kotlů o objemu 60 a 90 litrů.
Ad A) 1. c)
– stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup a instalace 3 kusů klimatizačních 
jednotek - DOZP Velký Šenov č. p. 98 (2 ks), Brtníky č. p. 118 (1 ks)“ ve výši 300 tis. Kč – vysoké letní teploty, 
a tím i vyhřáté místnosti znamenají pro klienty vyššího věku nesmírnou zátěž pro jejich organismus. 
Organizace tak bude pokračovat ve zlepšení klima a místností u objektů – 2. NP budovy č. p. 118 v Brtníkách 
a v budově ve Velkém Šenově.
Ad A) 1. d)
– stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výměna 3 kuchyňských linek - DOZP 
Velký Šenov č. p. 98 (1x), CHB Rumburk č. p. 1107/13 (2x)“ ve výši 1 250 tis. Kč – Vzhledem k současnému 
již nevyhovujícímu stavu kuchyňských linek je nutná jejich výměna, a to vč. elektrospotřebičů. V chráněném 
bydlení v Rumburku i DOZP ve Velkém Šenově jsou linky ve špatném stavu a hrozí, že klienti si mohou 
způsobit zranění. Dvířka skříněk již nejdou ani pořádně opravit. Pracovní deska jsou popraskaná.
Ad A) 1. e)
- stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výměna hydromasážní vany za vanu 
ošetřovatelskou - DOZP Velký Šenov č. p. 98“ ve výši 400 tis. Kč – Vzhledem k častým opravám a dle 
vyjádření servisní firmy ohledně stavu vany by byly další opravy nerentabilní. Zejména se rozpadají lepené 
spoje, čímž dochází l úniku vody.
Ad A) 1. f)
- stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Kontejnerový domek/zázemí pro 
terapeutické dílny v areálu Domovy Brtníky“ ve výši 5 500 tis. Kč.
Plánovaná výstavba kontejnerového domku bude náhradou za stávající nevyhovující prostory pro 
terapeutické dílny, které budou plně využity jako kanceláře pro sociální pracovníky. Kontejnerový domek bude 
dostupný pro všechny klienty Domova, bude tak vyprojektován, aby bylo možno zde vykonávat veškeré 
aktivizační činnosti v co nejtěsnější blízkosti se zahradou, včetně setkávání klientů. Ve stávajících prostorech 
nejsou některé aktivity realizované, neboť se jedná o prostory reprezentativní části vily, práce s nejrůznějším 
materiálem a jeho transport poškozuje toto prostředí.
Způsob výstavby byl zvolen s ohledem na prostorové požadavky pro bezbariérové terapeutické dílny, rychlost 
výstavby a nízké investiční náklady. Dle cenových ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2024 jsou budovy pro 
sociální péči z konstrukce montovaných prostorových buněk levnější, jak budovy s klasickou zděnou 
konstrukcí. Značnou část nákladů tvoří připojení objektu na technickou infrastrukturu (připojení vodovodu, 
elektrické energie, splaškové a dešťové kanalizace), která je ve stávajícím areálu obtížně realizovatelná a 
předpokládá jí se ruční vykopávky a zajišťování stávajících sítí při křížení a souběh ve výkopu. Délky přípojek 
jsou v rámci investice předpokládané k páteřním rozvodům. Možné napojení blíže k objektu je nutné prověřit 
v rámci dalších stupňů projektové dokumentace. Další část investičních nákladů vychází z bezbariérového 
napojení objektu na stávající pěší komunikace a vytvoření zpevněných ploch kolem dílen ve svažitém terénu. 
Ceny technické i dopravní infrastruktury opět vychází z cenových ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2024 se 
zohledněním náročnosti prováděných prací v místě stavby.
Ad A) 1. g)
- stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Rekonstrukce dvou koupelen - DOZP 
Velký Šenov č. p. 98“ ve výši 1 200 tis. Kč
Vzhledem k současnému stavu dvou koupelen ve Velkém Šenově je nutná jejich úprava. Organizace plánuje 



tyto koupelny přizpůsobit k současným požadavkům na provoz a také ke zlepšení komfortu klientů 
chráněného bydlení. Koupelny je potřeba přizpůsobit imobilním klientům a vystavět je jako bezbariérové. 
Nefunkční jsou především odpady, které mají nedostatečný sklon, a proto je nutný stavební zásah do podlah 
a venkovního zdiva.

Výše příspěvků byly stanoveny na základě cenových nabídek odborných firem (příloha č. xx tohoto 
materiálu).

Ad A) 2. a):
Dne 8. 11. 2024 příspěvková organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice, předložila žádost o snížení 
finančních prostředků z příspěvku na provoz zřizovatele pro rok 2024 v celkové hodnotě 60 949 tis. Kč.
V rámci vyhodnocení období leden až září 2024 a předpokládaných očekávání v oblasti nákladů a výnosů 
posledního čtvrtletí roku 2024 došla organizace k závěru, že navýšení výnosů od zdravotních pojišťoven 
oproti předpokládaným výnosům ve schváleném rozpočtu pro rok 2024 je cca o 24 000 tis. Kč vyšší, 
příspěvek na péči by měl být vyšší o 7 000 tis. Kč, dotace na sociální služby o 17 500 tis. Kč, výnosy od 
klientů + 25 000 tis. Kč.
Část finančních prostředků ve výši 44 949 tis. Kč žádá o převedení a stanovení jako účelový investiční 
příspěvek na 5 akcí v rámci své organizace a 16 000 tis. Kč vrátí svému zřizovateli do rozpočtu Ústeckého 
kraje.
Ad A) 2. b) a c):
Částku ve výši 9 968 tis. Kč žádá p. o. převést na finanční prostředky účelového investičního příspěvku pro 
rok 2024 na akci „Realizace FVE v DNS Čížkovice“ (PZ_000304/2024 – příloha tohoto materiálu č. 4) a 
částku 15 008 tis. Kč na akci „Realizace FVE v DD Libochovice“ (PZ_000305/2024 – příloha tohoto materiálu 
č. 4).
Příspěvková organizace je součástí Pilotního projekt DSP Chotěšov – Instalace FVE vč. bateriového úložiště 
a vodíkového hospodářství.
Dále je zapojena do projektu rozvoje obnovitelných zdrojů energie na energetickém hospodářství Ústeckého 
kraje, a to nyní v podobě fotovoltaických elektráren vč. systémů akumulace, jehož řešením je na základě 
Usnesení č. 100/99R/2024 Rady ÚK pověřen ECUK, kde byly pro II. fázi I. etapy tohoto projektu vybrány 
zařízení ve Skalici a v Křešicích příspěvkové organizace.
Organizace by ráda využila potencionálu k budování fotovoltaické elektrárny i v zařízeních DNS Čížkovice a 
DD Libochovice, přičemž předmětné bude řešeno ve spolupráci s ECUK tak, aby byly zajištěny kvalitativní 
standardy na projektovou přípravu, realizaci i následné provozování obnovitelných zdrojů energie.
Ad A) 2. d) a e):
Částku 7 986 tis. Kč hodlá p. o. použít na nákup a výměnu vícemístných automobilů pro přepravu klientů na 
zařízeních CSP za vozidla uvedená v příloze projektového záměru PZ_000301/2024 (příloha tohoto materiálu 
č. 4). Na každé zařízení jedno vícemístné auto (DSP Chotěšov, DUT Litoměřice, DD Libochovice, DD 
Čížkovice, DNP Křešice, DPS Skalice).
Dále částku ve výši 9 075 tis. Kč míní použít na pořízení elektromobilů, vč. nabíjecích stanic, jako výměnu za 
stávající vozy pro zařízení CSP uvedených v příloze projektového záměru PZ_000302/2024 (příloha tohoto 
materiálu č. 4). Po jednom vozu pro ředitelství Lovosice, DSP Chotěšov, DUT Litoměřice, DD Libochovice, 
DD Čížkovice, DSP Skalice.
Stávající vozidla jsou pro p. o. nákladná z hlediska výdajů na opravy, a to i přes nízký počet najetých km. Tyto 
vozidla budou po nákupu nabídnuta k dalšímu využití v jiných p. o., popř. nabídnuta k prodeji.
V příloze č. 4 tohoto materiálu je uveden soupis stávajících osobních vozidel Centra sociální pomoci 
Litoměřice, p. o.
Ad A) 2. f):
Částku 2 912 tis. Kč míní p. o. použít na pořízení systému generálního klíče pro DD Libochovice. Nutnost 
tohoto investičního výdaje je vyvolaná nutností pro připojení na PCO Hasičského záchranného sboru. Bez 
pořízení generálního klíče nebude organizace na PCO připojena. (projektový záměr č. PZ_000303/2024 – 
příloha č. 4 tohoto materiálu)

Ad A) 3. a):
Organizace, Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o., předkládá žádost o snížení závazného ukazatele – 
příspěvku na provoz pro rok 2024 o 18 225 tis. Kč. Část finančních prostředků ve výši 13 625 tis. Kč žádá o 
převedení a stanovení jako účelový investiční příspěvek na 8 akcí v rámci své organizace a 4 600 tis. Kč vrátí 
svému zřizovateli do rozpočtu Ústeckého kraje.
Vlastní výnosy plánovala p. o. ve výši 96 344 tis. Kč, k 30. 9. 2024 skutečné vlastní výnosy činí 91 713 tis. Kč, 
a k 31. 12. 2024 předpokládá zůstatek ve výši 114 242 tis. Kč. Předpokládané navýšení vlastních výnosů činí 
cca 17 800 tis. Kč, na němž se výrazně podílí (8 800 tis. Kč) výnosy od zdravotních pojišťoven, což si 



vysvětluje optimalizací vykazování výkonů zdravotním pojišťovnám na základě spolupráce s firmou DISCEDA 
s.r.o. Další významnou položkou je i zvýšení příspěvku na péči od 1. 7. 2024 na základě novelizace jejich 
výše (+ 4 810 tis. Kč). Organizace pro rok 2024 obdržela dotaci na sociální služby ve výši 38 786 tis. Kč, což 
je o 7 656 tis. Kč vyšší, než předpokládala. K zabezpečení provozních výdajů v roce 2024 je pro organizaci 
dostačující nižší částka v rámci příspěvku na provoz. Rozhodla se požádat o převedení financí na jiné účely, 
které považuje ze svého hlediska za žádoucí pro zkvalitňování svých služeb pro klienty.
Ve své žádosti žádá:
Ad A) 3. b):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Revitalizace zahrady Zátiší 177 - zahrada 
se smyslovými prvky“ ve výši 2 230 tis. Kč.
Cílem projektu je zvýšit u klientů zájem o pobyt na zahradě, a to v každém ročním období tak, aby zahrada 
byla přizpůsobena a zatraktivněna klientům s různými typy handicapů i věkových skupin. V zahradě nudou 
umístěny sportovní i aktivizační prvky na podporu fyzické kondice (multifunkční hřiště, hřiště na pétanque), 
smyslové prvky na podporu duševní pohody a k rozvoji smyslového vnímání (vodní prvky, zvonkohry, 
specifický výběr rostliny zajímavé tvarem a strukturou listů i vůní pro dotek a čich aj.). Záhony a smyslové 
prvky budou umístěny tzv. „na dosah“ všem klientům. Viz Průvodní zpráva u projektového záměru č. 
PZ_000294/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. c):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „DSS Litvínov - transformace a 
humanizace III, stavební úpravy 4.NP Křížatecká 16“ ve výši 3 900 tis. Kč.
Navrhované stavební úpravy ve 4. NP objektu DSS Litvínov mají zvýšit komfort ubytování ve stávajícím 
objektu. Z původních 14,53 m2 užitné plochy na jednotku dojde k rozšíření užitné plochy na 28,04 m2 na 
jednotku, a to vč. sociálního zařízení a předsíně. Viz Studie proveditelnosti u projektový záměr č. 
PZ_000293/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. d):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Komunikační systém sestra – klient 
Křížatecká 16“ ve výši 6 170 tis. Kč.
Jedná se o komunikační systém, který využívá moderní technologie k vytvoření bezproblémového spojení 
mezi sestrami, pečovatelkami a klienty. Díky hovorovému spojení má personál možnost zjistit více informací o 
vzniklé SOS situaci ještě před tím, než fyzicky místo
navštíví. Díky informacím dochází k výrazné optimalizaci nachozené vzdálenosti a stanovení priorit péče. 
Systém také nabízí možnost naplánování a vykazování péče o klienty (medikace, fyzioterapie, aktivizační 
techniky apod.). Podrobnější informace jsou uvedeny u projektového záměru PZ č. 000345/2024 – příloha č. 
6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. e):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Rekonstrukce koupelny na oddělení SUE 
Zátiší“ ve výši 515 tis. Kč.
Rekonstrukcí koupelny dojde k oddělení stávajícího prostoru na dva se samostatnými přístupy. Jedna část s 
myčkou podložních míst a dvěma samostatnými WC. Druhá část bude sloužit jako koupelna s vanou a 
sprchou. PZ_000344/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. f):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup drtiče odpadů do kuchyně Zátiší 
177“ ve výši 110 tis. Kč.
Stávající drtič svými poruchami komplikuje chod stravovacího provozu. Časté opravy a zvyšující se finanční 
výdaje na ně jsou pro organizace již neefektivní. PZ_000342/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. g):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup a montáž zvedacího zařízení pro 
přemístění osob do automobilu“ ve výši 80 tis. Kč.
Zvedací zařízení pro přemístění osob do osobního automobilu usnadní práci asistentům pro nastupování 
hendikepovaných osob. Zařízení se skládá ze zvedacího mechanismu, ramene s klouby a speciálního 
podsedáku. PZ_000343/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. h):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Nákup myčky nádobí s rekuperací a 
automatickým zdvihem Křížatecká 16“ ve výši 400 tis. Kč.
Současná myčka je v havarijním stavu a neodpovídá současným standardům mytí nádobí v gastro 
provozech. Nová myčka sníží náklady na energie při mytí nádobí a také ušetří čas k tomu potřebný. 
PZ_000341/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Ad A) 3. i):
o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Podlahový zvedák s váhou, Zátiší 177“ ve 
výši 220 tis. Kč.



Zvedák je určen pro každodenní úkony spojené s přesuny a polohováním klientů tak, aby vše prováděl jeden 
pracovník. Vzhledem k vybavení zvedáku je možný blízký a oční kontakt obsluhy zvedáku s klientem. 
PZ_000346/2024 – příloha č. 6 tohoto materiálu.
Všechny výše uvedené ceny jsou stanoveny na základě poptávek a jsou platné pro rok 2024.

Vyjádření odboru sociálních věcí:
Svodný odbor považuje předložené žádosti p. o. na změnu a stanovení závazných ukazatelů za 
opodstatněné a doporučuje je ke schválení.

Příspěvkové organizace, Domov Brtníky, Domovy sociálních služeb Litvínov, zhodnocují své finanční 
prostředky prostřednictvím služby cash poolingu ÚK Komerční banky, a. s.
Příspěvková organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice, dlouhodobě zhodnocuje své finanční 
prostředky prostřednictvím služby e-Trading Komerční banky, a. s.

Vyjádření ECÚK k bodu C) 2. b) a c):
ECÚK souhlasí s realizací akce FVE v DNS Čížkovice a FVE v DD Libochovice, přičemž předmětné bude 
řešeno ve spolupráci s ECUK tak, aby byly zajištěny kvalitativní standardy na projektovou přípravu, realizaci i 
následné provozování obnovitelných zdrojů energie.

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor akceptuje navržené usnesení.
Obecně upozorňuje na velké rozdíly mezi schválenou výší příspěvku na provoz a skutečnou potřebou 
finančních prostředků a na jejich následné převádění na účelové investiční příspěvky. Domov Brtníky, 
příspěvková organizace požaduje snížení schváleného příspěvku na provoz o 20 % a Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvková organizace požaduje snížení o 51 %. Z pohledu ekonomického odboru 
nejsou výnosy do rozpočtu navrhovány objektivně a neodpovídají reálným potřebám.
Dále upozorňuje na velké množství rozpracovaných investičních akcí a nákupů u Domova Brtníky, 
příspěvkové organizace (10), Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace (10), což přináší 
vysokou náročnost zajištění realizace akcí z hlediska administrativního i časového. Jde o počet akcí před 
schválením navrhovaných akcí/ příspěvků.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Iveta Pošíková
Odbor sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
03.12.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
3.12.2024

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


